2. Vegeu doc. 577.
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quorum observantia obligamus nos et dictum regnum Sardinie et 
Corsice, iura et bona nobis competentia et competitura in eo. Hu-
mani generis conditor et redemptor personam vestram ad sua sancta 
servitia conservare dignetur per tempora longiora. Dat. Perpiniani, IIII 
Kalendas Novembris, anno domini Millesimo Trecentesimo quinto.

Noverint universi quod nos Iacobus dei gratia rex Aragonum 
Valentie Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sancte Romane 
ecclesie vexillarius ammiratus et capitaneus generalis considerantes, 
quod tempore donationis et concessionis per felicis recordationis 
dominum Bonifatium papam VIII nobis et nostris facte in feudum 
de regno Sardinie et Corsice personaliter prestitimus dicto domino 
summo pontifici, prout prestare debuimus iuxta continentiam rescripti 
papalis pro dicta concessione confecti homagium vasallagium et fi-
delitatis iuramentum sub forma in eodem rescripto contenta, atten-
dentes etiam, quod homagium et alia predicta nos et nostri tenemur 
secundum conditiones in dicto rescripto conscriptas renovare facere 
et prestare unicuique Romano pontifici et dicte ecclesie infra annum 
a die, quo in Romanum pontificem electus fuerit computandum per 
ydoneum vel ydoneos substitutos, postquam nos et nostri in dicto 
regno prestiterimus personaliter uni Romano pontifici iuramentum 
fidelitatem homagium seu vasallagium supradicta. Idcirco nominamus 
facimus ordinamus et loco nostri substituimus procuratores nostros 
nuntios et ambaxatores solennes discretos viros Iohannem Burgundi 
sacristam Maioricensem et canonicum Valentinum ac Petrum Martini 
de Godor militem consiliarios et familiares nostros presentis procu-
ratorii exhibitores ambos insimul et utrumque insolidum sic, quod 
unus sine altero possit procedere et processus unius alterius minime 
processum impediat, ad presentandum se nomine loco et pro parte 
nostra ante sacram presentiam sanctissimi in Christo patris ac domini 
domini Clementis divina providentia noviter in Romane et universalis 
ecclesie summum pontificem ordinati, et ad prestandum loco nomine 
et pro parte nostra tamquam regis Sardinie et Corsice et pro ipso 
regno Sardinie et Corsice memorato domino summo pontifici Clementi 
homagium vasallagium et fidelitatis iuramentum iuxta tenorem dicte 
donationis rescripti et ad dandum etiam dicto domino summo pon-
tifici et Romane ecclesie loco nomine et vice nostra litteras nostras 
patentes bulla aurea nostra bullatas confectas super acceptatione 
conventionum et aliarum conditionum, sub quibus dictum Sardinie 
et Corsice regnum nobis et nostris collatum extitit et concessum, ad 
quas dandas summo pontifici et Romane ecclesie predicti papalis 
rescripti series nos astringit, et ad postulandum et recipiendum de 
prestatione homagii vasallagii fidelitatis et iuramenti predictorum et 
de datione dictarum litterarum nostrarum rescriptum seu rescripta 

ciiiii et RoRRRR mmmm
eete  aaaaaad d d d d pooooos
fidededededelililililittatt tiiiisss

mmmmm n n n n nososososostrtrtrtrtraaaaaa

BUTLLARI DE CATALUNYA 823

papalia aut alia publica instrumenta in eternam certitudinem me-
moriam et testimonium premissorum. Nos autem ipsis et eorum 
alteri circa ista plenarie committimus vices nostras, ratum et gratum 
habituri perpetuo, quod per ipsos vel eorum alterum actum fuerit 
in premissis et quolibet eorundem. In evidentiam cuius rei presens 
scriptum per subscriptum notarium nostrum inde fieri et maiestatis 
nostre sigillo iussimus communiri. Dat. Valentie, X kalendas Maii, 
anno domini Millesimo Trecentesimo sexto. Signum Iacobi dei gratia 
regis Aragonum Valentie Sardinie et Corsice comitisque Barchinone ac 
sancte Romane ecclesie vexillarii ammirati et capitanei generalis. Testes 
sunt Petrus de Ayerbe, Gondisalvus Eximini de Arenoso, Iacobus de 
Xericha, Berengarius de Enteça, Iohannes Martini de Luna. Signum 
mei Bernardi de Avarsone notarii domini regis Aragonum predicti, 
qui de mandato suo hec scribi feci et clausi loco die et anno prefixis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre accep-
tationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Burdegalis, V Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

635

1306 setembre 20, Belleperche (Cordes-Tolosannes)

Climent V mana als senescals de Bellcaire (Gard) i Carcassona que donin 
pas lliure el rei Jaume II d’Aragó, el qual va a Montpeller, diòcesi 
de Magalona, per entrevistar-se amb ell, i no permetin que ningú el 
molesti.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 24, 
núm. 2.

 B Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 24, 
núm. 2 doble.

 a Butlles amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 171, doc. 323.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 1-2, doc. 4803, 4804.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis senescallis 
Belliquadri et Carcassonensibus salutem et apostolicam benedictionem. 
Licet satis habunde satisque sufficienter abolim sit a sanctis patribus 
et cautum indempnitati et securitati provisum eorum, qui ad sedem 
veniunt apostolicam que ubicumque Romanus sit pontifex ibi esse 
dignoscitur, exigit tamen aliquando excellencia venientis, quod in 
personam eius aliqua super hoc singularis cautela prodeat aliquaque 
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procedat provisio specialis. Hinc est quod cum carissimus in Christo 
filius noster Iacobus rex Aragonum illustris apud Montempessulanum 
Magalonensis dyocesis ad nos cum ibi deo dante erimus sit venturus, 
et tum propter persone nostre honorificenciam, tum propter regii 
honoris et moris congruenciam, tum etiam propter suam suorumque 
quos secum ducet custodiam et tutelam aliquos de eis cum equis et 
armis secum intendat ducere, qui trescentorum numerum non exce-
dent. Volumus et etiam licet ex superhabundanti requirimus et vobis 
nichilominus per apostolica scripta mandamus, quatinus dictum regem 
necnon et prelatos comites barones milites et alios quoscumque, quos 
ut premittitur secum duxerit et quos cum presencium testimonio 
expresse guidamus et sub protectione nostra recipimus spetiali cum 
equis armis et rebus, quos secum duxerint et portaverint, ire stare et 
redire per senescallias vestras libere et absque contradictione qualibet 
permittatis, nullum eis impedimentum vel obstaculum seu molestiam 
in personis vel rebus inferendo seu inferri ab aliis permittendo. Hoc 
enim valde gratum habebimus et pro constanti tenemus, quod et 
karissimo in Christo filio nostro regi Francorum illustri similiter erit 
gratum. Contrarium vero nobis plurimum et ei ut credimus displiceret.